CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR FABIANO FERRAZ

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, que seja feita uma Indicação ao Secretário-executivo de Inovação Urbana do
Recife, Sr. Marcos Toscano, para providenciar a revitalização do espaço de convivência da
comunidade do Alto do Maracanã, Rua Araúna, Dois Unidos, Recife-PE.

JUSTIFICATIVA

A  presente  Proposição  visa  atender  às  solicitações  da  comunidade,  visto  que  os
moradores da região se sentem prejudicados e temerosos com a falta de manutenção do
espaço supracitado, o qual se encontra em estado de abandono, o que dificulta a utilização
do espaço pelos cidadãos, além de propiciar a sua ocupação por usuários de drogas.

Em  vista  disso,  solicitamos  ações  para  melhorar  a  infraestrutura  do  local,

contemplando o serviço supramencionado.

Portanto, é em atendimento ao justo Pleito que solicitamos o apoio desta Casa para a
aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 19 de Abril de 2022.

FABIANO FERRAZ
Vereador - Avante

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

REQUERIMENTO Nº 4636/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
63

6/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 5
35

5/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
04

/2
02

2
10

:0
2:

59
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 fa

bi
an

o
Fe

rra
z

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//e

-p
ro

ce
ss

o.
re

ci
fe

.p
e.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
FC

A-
E9

49
-5

E9
8-

50
74

.

Pag. 1/2

APROVADO
25ª Sessão Ordinária - 02/05/2022
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR FABIANO FERRAZ

ANEXOS

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
63

6/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 5
35

5/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
04

/2
02

2
10

:0
2:

59
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 fa

bi
an

o
Fe

rra
z

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//e

-p
ro

ce
ss

o.
re

ci
fe

.p
e.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
FC

A-
E9

49
-5

E9
8-

50
74

.

Pag. 2/2